РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                              ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2023                                           № 70                                               х.Зеленовка
Об определении мест, на территории которых запрещается проведение публичных мероприятий
 В соответствии с пунктом 9 статьи 2 и частью 2 статьи 8 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Зеленовского сельского поселения, администрация   администрация Зеленовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на территории Зеленовского сельского поселения перечень мест, на территории которых запрещается проведение публичных мероприятий (собраний,  митингов, демонстраций, шествий и пикетирования) в соответствии с законодательством Российской Федерации, согласно приложению.
2. Установить следующие границы территорий, непосредственно прилегающих к объектам, в которых проведение публичных мероприятий запрещено:
2.1. Высоковольтные линии электропередач — 55 метров от крайнего провода( х.Зеленовка, ул. Центральная,д.24-44).
2.2. Зона магистрального газопровода — 25 метров в обе стороны от оси крайнего трубопровода.
2.3. Газораспределительные станции -100 метров до границы земельных участков газообслуживающих объектов.

2.4. Иные объекты, приведённые в приложении к настоящему постановлению, — в пределах границ земельных участков, определённых под размещение этих объектов.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации
Зеленовского сельского поселения                                 Т.И.Обухова

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Зеленовского сельского поселения
от 11.07.2023  № 70

Перечень мест, на территории которых
запрещается  проведение публичных мероприятий
(собраний,  митингов, демонстраций, шествий и пикетирования)

	№ п\п
	Наименование организации
	Адрес организации

	1.

	ПС 110/35/10 кВ «Чеботовская»
	Ростовская область
Тарасовский район
х. Чеботовка от домовладения по ул. Центральная, д.1 на восток

	2.

	Механизированый ТОК № 2 «Зеленовка»
	Ростовская область
Тарасовский район
х. Зеленовка
ул. Центральная, д.50

	3.

	Машинно-Транспортная Мастерская (МТМ) ПО № 1
	Ростовская область
Тарасовский район
х. Зеленовка
ул. Центральная,д.20